

עלינו לשבח

על ספר במדבר

פרקי חיזוק ואמונה, השקפה ומוסר
משובצים בפניני-שבח ותהילה לנורא-עלילה

שזורים במעשים והנהגות
מגדולי הדור

שנאמרו על ידי

הגאון רבי **יצחק זילברשטיין** שליטיא

רבה של רמת אלחנן

ונילווה אליו קונטרס שאלות ותשובות

כתב וערך בסיעתא דשמיא

משה מיכאל צורן

בן הר"ר פנחס ומרת עדה-איידל ז"ל

תוכן העניינים

הקדמה מהגאון רבי יצחק זילברשטיין	ג
הקדמת העורך	ט
תוכן הספר	לא

פרשת במדבר

ומן הגרי"ש אלישיב טען: 'מי אומר שלא היתה לאשה כוונה אחרת?'	נה
רשמו הבחורים את השעה שבה נאמר הדברים, וככל שאמר הגרי"ח כן היה	נו
מן הגרי"ש אלישיב העדיף להשקות את כל יכוח הגניטה שלו בתורה	נח
המפתחות היו קשורות בחבל לכיסו של הנביא	סא
החזן התפלל שיעלה בידו לקבל את אימו מחייל וגם להשתתף בשיתת המשינה	סב
הוראת מרן החו"מ בענין שידוך שבו הבחור היה צעיר בשנתיים מהבת	סה
בברית המילה דרש האב לרשום את בנו כמסלמי	סז
קבוצת העולים מרוסיה עשתה את ברית המילה בצוותא, באולם אחד	סח
חידושו של הגר"ז ממנו ניתן ללמוד כיצד לברוח מפיגועי-תופת	סט
נער הבר-מצוה וזיתו לחיבוד ולא המסיד	ע

מדוע שתק הגאון ולא רצה להשיב בענין בית הספר השלישי?	עג
האדם שקיבל את המשכורת התיישב שנית והחל לספור את הכסף מחדש	עה
פקודי הבנק נתנו לאלמנה 70,000 ש"ח במקום 700	עו
האבא הגיע לשיבה בה לומד בנו כדי לשמוע כיצד הוא שובר למי התיבה	פ

האונה בסבלות לדברי ביקורת, כבוחה לכבות את אש המחלוקת	סב
לפתע יצאה לשון אש גדולה ושרפה את מניו של האיש	סח
הגרי"ח קניבסקי בידך את האיש שיהיו לו 8 בנים תלמידי חכמים	סח
ראשו של הסחבל יעף לכיוון הרכב, והציל את חייו של בכיר בחברת ידך	סו
הגרי"ח קניבסקי שיגר מתק לאם שתמסור את הבן לאביו כדי שיוכל לפדותו	סז
"לא תבא ניוזק מהגניבה אלא תרווח בכפליים", אמר הגרי"ש לופס לזינק שהגיע לותיקין וסוסתו נגנבה	סח
מי שנמצא בבית המדרש, עשוי לחיזק בקרב העם היהודי לנצח-נצחים	צ
מן הגרי"ש אלישיב משדד תיח מופלג ויריש שסבל יסורים קשים	צג
הילד בא ושאל: יש לי רק שעה אחת ביים שבה אני יכול להגיע לבית המדרש. האם להתפלל אז, או ללמוד?	צד
הרב נוטמבר מתגלה בחלום ומספר שהוא נמצא כישער הרמאות בגן עדן	צה
יחד אותו הלכו 2 שוסרי ראש, וכיצד היותי יכול להרוג אותו? — — —	צה
הגיע לארז"ב לאסוף כסף עבור ישיבה, וזכה ללווי משטרתי צמוד	צז

פרשת נשא

כשהגיע לויקרא שמו בישראל החליט האב לתת לבנו שם אחר	צח
החיד"א קרא את מסוקי מרשת סוטה, וכל הטאמר שם התקיים במלאו	צט
רבי משה קלירס מטבריה לא היה צריך	

וכאשר הכירו ישראל חטאתם על שלא בטחו בישועתו יתעלה ונצחונו אחר שעשה עמכם לחפליא, שבו בתשובה, וכו', והתפללו, וכו', אלא שלא קיבל הי' יתברך תפלתם, ממי חילול הי' שעשו, שאינו מתכפר אלא במיתה, וכמו שהעיד בהם באמרו וביום מקדו ומקדתי.

והרמב"ן (להלן, פרק ט"ו פסוק כ"ב) הוסיף: יעבור שהם טרו דבר הי', ואמרו נתנה ראש ונשובה מצריימה, להיות שם במצרים כאשר היו בראשונה בלא תורה ובלא מצוות.

דהיינו, בחטא העגל לא ביוז ולא חיללו את שם הי' יתברך, אבל בחטא המרגלים פיקו עול, כשהראו שכביכול אין בכוחו של הקב"ה להעניק להם נצחון, ולכן לא נסלה להם.

לעצור את תנופת הנפילה

ועד כמה היו בני ישראל באותה שעה במצב של חוסר אמונה בהי', אפשר לראות על מי מה שטמיר להלן, שכלב בן יפונה השתיק את כולם באומרו, וכי זו בלבד עשה לנו בן עמרם! השומע היה סבור שבה לספר בגנותו, ולכן שתקו כולם, ואז אמר: "הלא קרע לנו את היס, והוריד לנו את המן, והגיו לנו את השליו", כמובא כל זה ברש"י.

וקשה מאוד, מה התועלת שביקש כלב להפיק בהשתיקו את העם לרגע קט, הלא תיכף ומיד, כשיבינו את כוונתו, יתלוננו שוב!

ואפשר לומר, שהתועלת היתה גם באותו רגע של הפסקה, שכן כאשר אדם נופל ממקום גבוה ארצה, אין ספק שגורלו נחתם למות. העצה היעוצה במקרה כזה היא שינסו לעצור אותו מתנופת הנפילה, על ידי שייקע בזיו היוצא מן המרססת, ואז תחלש עוצמת הנפילה, ויתכן שישאר בחיים.

כך כלב צינן את רתיחתם של בני ישראל, שלא תהיה בוערת כאש, בהעבירו את ההתלהבות מכלי ראשון לכלי שני, כדי שתהיה ההתלהבות קלושה יותר, וחרון אף הי' לא יהיה חמור כל כך.

למדנו מכאן, עכ"פ, לאיזו דרגה של התלהבות הגיע העם באותה שעה, והכל בשל חוסר האמונה, וחילול השם היה אמא עצום.

ביקשו להודות לבוראם

תבה נלמד מכאן כמה חמור הוא חילול השם, ולחיפך - כאשר האדם מקדש שם שמים, לאיזו דרגה הוא עשוי להגיע. הנה לפנינו סיפור על אברך ת"ח המקדש שם שמים, יחד עם רעייתו, בצורה מופלגת.

אחד מילדיהם חלה במחלה הקשה רח"ל, ולאחר שנרפא ממנה, בחסדי שמים, החליטו הוא ורעייתו להודות לבוראם ולעשות חסד גדול עם הכריות, באומן הנורם קידוש שם שמים.